



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
سه‌شنبه ۲۷ فروردین ۱۳۹۸ - ۱۰ شعبان ۱۴۴۰
سال بیست‌ویکم - شماره ۵۶۲۸ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۵۰۰ تومان

سرمقاله
غلامرضا صادقیان

آیا زمانی برای خروج ایران از برجام متصور است؟

لورفتن نیت و تصمیم غربی‌ها برای آخر برجام با توفیت سفیر فرانسه در امریکا و تأکید او بر اینکه «برجام غروبی ندارد و ایران تا ابد اجازه غنی‌سازی نخواهد داشت»، این سؤال مقدر را پیش می‌کشد که به راستی آیا با ادامه روند کنونی می‌توان زمانی برای خروج ایران از برجام - چه دور و چه نزدیک - متصور شد؟

پس از آنکه امریکا رسماً و اروپا عملاً باقی جهان طبعاً، سمعاً و طاعتاً از برجام خارج شدند، در ایران چند دستگی بین صاحب‌نظران درباره خروج از برجام یا ماندن در آن اتفاق افتاد. برخی مانند در برجام را «همچنان سودمند» برای ایران ارزیابی کردند. برخی آن را «یکسره خسارت و زیان» دیدند و برخی مانند و خارج شدن را «علی‌السویه» دانستند.

طرفداران ماندن در برجام معتقدند: ۱- خروج ایران از برجام، اروپا و امریکا را که در حال حاضر اختلافی با هم دارند، علیه ایران متحد و یکپارچه می‌کند. ۲- دیگرانی مثل روس‌ها و چینی‌ها را که طرف ما هستند، معترض می‌کند و چه بسا در مقابل ما قرار می‌دهد. ۳- موجب نزدیکی بیشتر برخی‌ها از جمله ارتجاع عربی منطقه به اسرائیل می‌شود. ۴- با قدرت تبلیغاتی و رسانه‌ای غرب، به‌زودی جای ایران و غرب عوض می‌شود و از آن‌ها پنهان می‌ماند که چه کسی ابتدا از برجام خارج شد و نه‌اینها ۵- ایران اگر در برجام باقی بماند، پس از هفت سال دیگر و در پایان ۱۰ سال - مطابق تفسیر مذاکره‌کنندگان ایرانی - می‌تواند به یک سند بین‌المللی برای بازگشت به فعالیت‌های هسته‌ای استناد کند و قانوناً رسماً به یک کشور عادی هسته‌ای تبدیل شود.

مخالفان برجام شاید این پنج بند موافقان را به این صورت رد و باطل اعلام کنند: ۱- اروپا و امریکا را هیچ چیزی نمی‌تواند بیشتر از آنچه اکنون هست متحد کند. آنها همین حالا از هماهنگی با امریکایی‌ها چیزی نگذاشته‌اند و اگر تصور کنیم کاری علیه ایران هست که دریغ کرده‌اند، اشتباه می‌کنیم. همچنین اگر اختلافی بین اروپا و امریکا در منافع ملی‌شان متصور شویم، این اختلاف‌ها در صورت خروج ایران از برجام باقی می‌ماند و حتی ممکن است تقویت هم بشود، زیرا در آن صورت، تکلیف کار روشن است و اروپایی‌ها برای کاستن از خسارت‌های آن بر منافع ملی کشور خود تمیز کم بر منافع اتحادیه، بیشتر از حالا با ایران مماشات می‌کنند. برخی از خسارت‌های اروپا در صورت خروج ایران از برجام، به مسائلی مربوط می‌شود که همسایگی اروپا با منطقه غرب آسیا ایجاد کرده است؛ منطقه‌ای که درگیر مسئله مهاجرت‌ها و تولید و قاچاق مواد مخدر و مسئله جنگ است و چه بسا پس از آن درگیر رقابت هسته‌ای هم بشود. بنابراین خروج ایران از برجام، اروپا و امریکا را متحدتر نمی‌کند و اختلاف آنها را بیشتر هم می‌کند.

۲- چین و روسیه در قضیه برجام به‌کار و مدیون ایران هستند. بخشی از هژمونی و سلطه‌گری امریکا در جهان با همیشه «شاند» شدن بر سر میز مذاکره هسته‌ای با ایران» شکسته است و پیروزی‌های ایران در منطقه، باقیمانده آن هژمونی را به چالش کشیده است. چین و روسیه حتی با تصور آنها به عنوان کشورهایی که در موقع لزوم، ایران را خواهند فروخت، به خاطر مناسبات جهانی و رویارویی نظامی و اقتصادی با امریکا، چنین فروشی هرگز برای‌شان صرف نمی‌کند و در محاسبه سود و زیان، ماندن در کنار ایران را ترجیح می‌دهند. چین اکنون مانند ابرقدرت اول جهان، تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری می‌کند و تصور جدایی چین و روسیه از ایران به صرف خروج ایران از برجام، تصویری خام و سطحی است.

۳- تجاع عربی منطقه برای اتحاد با دشمنان ایران، به ضعف ایران بیشتر می‌نگرد تا به قدرت آن. و این خاصیت کشورهای ضعیف و سقوله است. پس اگر احساس کنند که برخی از شاخص‌های قدرت ایران با آغاز فعالیت‌های هسته‌ای بازگشته است، در مناسبات‌شان با دشمنان ایران محتاط‌تر می‌شوند. از طرفی برخی از کشورهای استراتژیک عرب در منطقه با متحد ایران هستند یا با اعراب مرتجع تجمع یافته تحت خلیج فارس، رقابت خاص خود را دارند. پس ایران نباید سرنوشت خود را به نزدیکی چند کشور وابسته عربی به اسرائیل گره بزند که به نظر هم نمی‌رسد بتوانند به ناز ضایاتی ملت‌های مسلمان خود پشت کنند و بیشتر از این به اسرائیل نزدیک شوند.

۴- نگرانی از دستگاه تبلیغاتی و رسانه‌ای غرب در جابه‌جا کردن جای متهم و شاکی، یک نگرانی قدیمی است و همین حالا هم امریکاهمین‌طور عمل می‌کنند و فکر بسیاری از مخاطبان خود جا انداخته است که ایران متهم هسته‌ای و امریکاشاکی آن است. ادامه این رویه با فرض خروج ایران از برجام، چیزی را برای ما عوض نمی‌کند و اوضاع ما را بدتر از این که هست نخواهد کرد. از طرفی تسلط امریکا بر افکار عمومی جهان با ظهور شبکه‌های اجتماعی کمتر از قبل شده است و امریکایی‌ها با اثرگذاری گروه‌های مستقل در فضای مجازی، قدرت خود را در داخل کشورشان نیز محدودتر و ضعیف‌تر از قبل می‌بینند. پس این نگرانی ارزش آن را ندارد که رفع آن را به عنوان یکی از منافع ماندن در برجام تلقی کنیم.

بقيه در صفحه ۲

رهبر معظم انقلاب در پاسخ به نامه رئیس جمهور:

برداشت از صندوق توسعه در صورت نیاز مورد تأیید اینجانب است

جبران خسارات سیل زده‌گان را سریعاً از محل‌های سه‌گانه آغاز کنید

صفحه ۲

رهبر انقلاب: دشمنان ایران نفس‌های آخر دشمنی را می‌کشند

بسیاری از سران عرب نوکر و دنباله‌رو امریکا و صهیونیست‌ها هستند

صفحه ۲



چین امریکارا پشت سر می‌گذارد

جیمی کارتر: چینی‌ها از ۱۹۷۹ هیچ‌گاه درگیر جنگ نبوده‌اند، در حالی که امریکا از ۲۴۲ سال موجودیت خود، فقط ۱۶ سال در صلح بوده و این امریکا را به جنگ دوست‌ترین ملت دنیا مبدل کرده است. ترامپ به من تلفن کرد و گفت «چین دارد از ما جلو می‌زند» و من گفتم علتش آن است که چینی‌ها یک پنی در جنگ خرج نکرده‌اند! صفحه ۱۵

حاتمی‌کیا چهره سال هنر انقلاب شد

ابراهیم حاتمی‌کیا به عنوان چهره سال هنر انقلاب اسلامی انتخاب شد. به گزارش مهر، دیروز و در جریان انتخاب چهره سال هنر انقلاب اسلامی در حوزه هنری، هیئت داوران به اتفاق آرا ابراهیم حاتمی‌کیا را به عنوان چهره سال هنر انقلاب اسلامی معرفی کردند. حاتمی‌کیا به دلیل ساخت و اکران فیلم‌سینمایی «به وقت شام» در سال گذشته کاندیدای انتخاب چهره سال هنر انقلاب اسلامی شده بود. آیین پایانی پنجمین جشن هفته هنر انقلاب دیروز با برپایی ویژه برنامه‌هایی برگزار شد. در این مراسم ابتدا کاندیداهای چهره سال انقلاب معرفی شدند و سپس هوشنگ جاوید به دلیل سه دهه تلاش در جهت احیای موسیقی واهی تجلیل شد. امسال نیز همچون سال‌های گذشته از میان ۱۴ نامزد اولیه برای دریافت عنوان چهره سال هنر انقلاب پنج نفر به عنوان نامزدهای نهایی معرفی شده بودند.

افت ۳۰نمره‌ای آموزش و پرورش در آزمون تیمز و پرلز

نگاه تک‌بعدی به آموزش و پرورش همیشه در منطقه‌ای قرار نگرفته یا اولویت‌های پایین‌تر و بی‌نتیجه کارشناسان و تربیت همواره متهم بوده و هست که در تقویت ساحت آموزش افراط کرده است و در این مسیر سایر ساحت‌های تربیتی و خلاقیتی شناختی، مهارتی و زیستی را نادیده گرفته یا اولویت‌های پایین‌تر و بی‌نتیجه امکانات سخت‌افزاری، نرم‌افزاری، اعتباری و منابع را به این بخش اختصاص داده است. حالا اگر در خبرها بخوانیم که در همین یک بعد هم ۳۰نمره افت داشته‌ایم، تعریف تازه‌ای از آموزش و پرورش ورشکسته به دست می‌آید. این خبر را مسعود کبیری، عضو هیئت علمی پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش و مدیر داده‌پرداز مطالعات تیمز و پرلز در رسانه ملی بیان کرد.

وی درباره آزمون‌های بین‌المللی تیمز و پرلز و منحنی بهتر یا بدتر شدن وضعیت آموزش ما در مقایسه با دنیا گفت: آخرین آزمون ۲۰۱۵ برگزار شد و نتایج نشان می‌دهد، عملکرد در درس ریاضی در حد قابل است، ولی در مهارت علوم و خواندن کاهش شدید ۳۰نمره‌ای دارد.

به گفته وی، نتایج نشان می‌دهد اگر میانگین نمره این آزمون ۵۰۰ باشد، میانگین نمره ایران هم پایه چهارم و هم پایه هشتم حدود ۴۳۰ است و حدود ۷۰ کشور در این آزمون شرکت می‌کنند در درس ریاضی، علوم و سواد خواندن را می‌سنجند. در درس علوم پایه هشتم میانگین‌مان به ۴۷۷ رسیده بود که در سال ۲۰۱۵ به ۴۵ کاهش یافت، دو نکته

سیاسی

ایران پانزدهمین کشور جهان در تولید علم شد

پیشی گرفتن تولیدات علمی ایران از سوئد، روسیه و سوئیس

وزیر نیرو: حتی خواب این نعمت پرآبی را برای کشور نمی‌دیدیم

فروردین امسال بارش‌ها ۱۹ برابر مدت مشابه سال گذشته بوده است

در میزگرد «جوان» با بانوان فعال در عرصه هنر انقلاب اسلامی مطرح شد

دچار فقر تولید درباره شهدای هنرمند هستیم

صداوسیما ستاره مربع‌ها را بیرون می‌کند!

قائم مقام سیما می‌گوید: می‌دانیم تبلیغات سیما مخاطبان را عصبی می‌کند!



حاتمی‌کیا چهره سال هنر انقلاب شد

می‌خواهند یاد شهدا احیا نشود نگذارید...

دشمنان می‌خواهند یاد شهدا احیا نشود برای اینکه جاده شهادت کور بشود. تجربه کرده‌اند که وقتی نام شهدا با عظمت برده می‌شود، جوان امروز که نه دوره جنگ را دیده و نه دوره امام را وقتی می‌فهمد که یک جایی در آن طرف منطقه دارند با دشمنان می‌جنگند، یا می‌شود می‌رود حلب، بوکمال، زینبیه، بنا می‌کند جنگیدن و به شهادت هم می‌رسد.



یازدهمین جشن تولد معنوی شهدا

همزمان با ولادت حضرت علی اکبر (ع) و روز جوان

سخنران | سردار صابری جانشین سپاه حضرت محمد رسول الله (ص) تهران بزرگ

روایتگر | بسیجی جانباز جواد کلاتریان

اجرای سرود | محسن توسلی

| پنج‌شنبه ۲۹ فروردین ماه ۹۸ | پردیس تئاتر تهران |

| ضلع شمالی فرهنگسرای خاوران |

| ساعت ۱۷:۳۰ |



ستاد برگزاری میلاد شهدا
بسیج مسجد حضرت ولی‌عصر



امور شهدای بسیج
مسجد حضرت ولی‌عصر